РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОРЛЯКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

САНЧУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

   КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
    ЧЕТВЕРТОГО   СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

                       13.03.2018                                                                      5 / 32

с. Корляки
Об утверждении изменений в  Правила землепользования и застройки муниципального образования Корляковское сельское поселение, утверждённые решением Корляковской сельской Думы                                        от  14.12.2015  № 24/132.

            На основании протеста прокурора района, в соответствии со статьями 31 и 32 Градостроительного кодекса РФ,  Устава муниципального образования Корляковское сельское поселение, на основании протокола публичных слушаний от 12.02.2018  № 1, заключения о результатах публичных слушаний от 12.02.2018, Корляковская сельская  Дума  Санчурского  муниципального  района Кировской области
РЕШИЛА:

           1. Внести в текстовую часть  Правил землепользования и застройки муниципального образования Корляковское сельское поселение Санчурского района Кировской области, утвержденные решением Корляковской  сельской Думы от 14.12.2015  № 24/132 (с изменениями от 28.06.2016 №28/155, от 31.10.2016 №31/183, от 21.03.2017 №35/195, от 19.06.2017 №38/221, 29.11.2017 № 2/12) изменения согласно приложению.
            2. Настоящее решение   обнародовать путем вывешивания его текста  на стенде в здании  администрации Корляковского сельского поселения , опубликовать в  информационном бюллетене « Корляковский вестник»  и  на сайте администрации Санчурского муниципального района Кировской области www.admsanch.ru
Глава Корляковского
сельского поселения

                     И.В.Наймушин.

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

Решением Корляковской

сельской Думы

от 13.03.2018  № 5 /33
ИЗМЕНЕНИЯ

в Правила землепользования и застройки Корляковского сельского поселения Санчурского муниципального района Кировской области

       1. В разделе 2 «Общего положения» Правил:
       1.1.Пункт 1 раздела 2  «Основные  понятия   и   термины,   используемые   в Правилах   землепользования и застройки, и их определения»   изложить в новой редакции следующего содержания:
       «1) градостроительная деятельность – деятельность по развитию территорий сельских поселений осуществляемая в виде территориального планирования, градостроительного зонирования, планировки территории, архитектурно-строительного проектирования, строительства, капитального ремонта, реконструкции объектов капитального строительства, эксплуатации зданий, сооружений, благоустройства территорий;»
         1.2. Пункт 6 раздела 2  «Основные  понятия   и   термины,   используемые   в Правилах   землепользования и застройки, и их определения» изложить в новой редакции следующего содержания:
         «6) градостроительный регламент - устанавливаемые в пределах границ соответствующей территориальной зоны виды разрешенного использования земельных участков, равно как всего, что находится над и под поверхностью земельных участков и используется в процессе их застройки и последующей эксплуатации объектов капитального строительства, предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства, а также применительно к территориям, в границах которых предусматривается осуществление деятельности по комплексному и устойчивому развитию территории, расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности соответствующей территории объектами коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур и расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности указанных объектов для населения;»
            1.3. Пункт 7 раздела 2  «Основные  понятия   и   термины,   используемые   в Правилах   землепользования и застройки, и их определения» изложить в новой редакции следующего содержания:
            «7) красные линии - линии, которые обозначают существующие, планируемые (изменяемые, вновь образуемые) границы территорий общего пользования и (или) границы территорий, занятых линейными объектами и (или) предназначенных для размещения линейных объектов;»
             1.4. Пункт 14 раздела  2 «Основные  понятия   и   термины,   используемые   в Правилах   землепользования и застройки, и их определения» изложить в новой редакции следующего содержания:
            «14) разрешение на строительство – представляет собой документ, который подтверждает соответствие проектной документации требованиям, установленным градостроительным регламентом (за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 настоящей статьи), проектом планировки территории и проектом межевания территории (за исключением случаев, если в соответствии с настоящим Кодексом подготовка проекта планировки территории и проекта межевания территории не требуется), при осуществлении строительства, реконструкции объекта капитального строительства, не являющегося линейным объектом (далее - требования к строительству, реконструкции объекта капитального строительства), или требованиям, установленным проектом планировки территории и проектом межевания территории, при осуществлении строительства, реконструкции линейного объекта, а также допустимость размещения объекта капитального строительства на земельном участке в соответствии с разрешенным использованием такого земельного участка и ограничениями, установленными в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации. Разрешение на строительство дает застройщику право осуществлять строительство, реконструкцию объект капитального строительства, за исключением случаев, предусмотренных настоящим Кодексом;»
           1.5. Пункт 15 раздела 2  «Основные  понятия   и   термины,   используемые   в Правилах   землепользования и застройки, и их определения» изложить в новой редакции следующего содержания:
           «15) разрешение на ввод в эксплуатацию – представляет собой документ, который удостоверяет выполнение строительства, реконструкции объекта капитального строительства в полном объеме в соответствии с разрешением на строительство, проектной документацией, а также соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка, разрешенному использованию земельного участка или в случае строительства, реконструкции линейного объекта проекту планировки территории и проекту межевания территории, а также ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации;».
            1.6. Пункт 11 раздела 1.3 части 1
            1.6.1.Абзац первый изложить в следующей редакции:
           «Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства включают в себя:».
             1.6.2.Пункт 5 признать утратившим силу.
             1.7. Пункт 4 раздела 2.2 части 1изложить в новой редакции следующего содержания:
             « 4. Проект решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования подлежит рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, проводимых в порядке, установленном статьей 5.1 настоящего Кодекса, с учетом положений настоящей статьи.»
             1.8. Пункт 5 раздела 2.2 части 1 изложить в новой редакции следующего содержания:
             «5. Условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства может оказать негативное воздействие на окружающую среду, общественные обсуждения или публичные слушания проводятся с участием правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, подверженных риску такого негативного воздействия.»
          1.9.Пункт 8 раздела 2.2 части 1 признать утратившим силу.
          1.10. Пункт 9 раздела 2.2 части 1 изложить в новой редакции следующего содержания:
         « 9.Расходы, связанные с организацией и проведением общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования, несет физическое или юридическое лицо, заинтересованное в предоставлении такого разрешения.»
          1.11. Пункт 10 раздела 2.2 части 1 изложить в новой редакции следующего содержания:
          «10. В случае, если условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства включен в градостроительный регламент в установленном для внесения изменений в правила землепользования и застройки порядке после проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по инициативе физического или юридического лица, заинтересованного в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования, решение о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования такому лицу принимается без проведения общественных обсуждений или публичных слушаний.».
           1.12.Пункт 4  раздела 2.3 части 1 изложить в новой редакции следующего содержания:
  « 4. Проект решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства подлежит рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, проводимых в порядке, установленном статьей 5.1 настоящего Кодекса, с учетом положений статьи 39 настоящего Кодекса. Расходы, связанные с организацией и проведением общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, несет физическое или юридическое лицо, заинтересованное в предоставлении такого разрешения.»
            1.13.Пункт 6  раздела 2.3 части 1 изложить в новой редакции следующего содержания:
     «6. На основании заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства комиссия осуществляет подготовку рекомендаций о предоставлении такого разрешения или об отказе в предоставлении такого разрешения с указанием причин принятого решения и направляет указанные рекомендации главе местной администрации.».

             1.14. В части 3 правил «Градостроительные регламенты» изложить в следующей редакции:

          1.14.1. В Зоне ОД – 1- «зона общественно-делового назначения» для условно разрешенного вида использования «Среднеэтажная жилая застройка (код 2.5)» установить следующие предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства:

	Среднеэтажная жилая застройка (код 2.5)
	1. Минимальная площадь земельного участка – 400 кв. м.

Максимальная площадь земельного участка – 3000 кв.м..

Минимальный размер земельного участка – 25 м.

2. Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений – 5 м.

Для застроенных земельных участков при реконструкции объектов допускается размещать объект по сложившейся линии застройки.

3. Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений - 3 этажа (включая подземный, подвальный, цокольный, технический, мансардный).

4. максимальный процент застройки в границах земельного участка – 30 %.

       1.14.2. В Зоне П–2 – «зона производственных объектов» для основных видов разрешенного использования «Хранение и переработка сельскохозяйственной продукции (код.1.15)» и для условно разрешенного вида использования «Специальная деятельность (код 12.2)» установить следующие предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства:

	Хранение и переработка сельско-

хозяйственной

продукции

(1.15)
	Размещение зданий, сооружений, используемых для производства, хранения, первичной и глубокой переработки сельскохозяйственной продукции.

1) площадь земельного участка:

минимальная - 0,04 га;

максимальная – 3,0 га;

2) ширина участка вдоль красных линий улиц и  проездов – не менее 25м;

3) максимальное количество этажей - 2;

4)минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений  - 3м;.

- со стороны красных линий  – 5 м;

- для застроенных земельных участков при реконструкции объектов допускается размещать объект по сложившейся линии застройки;

5) максимальный процент застройки территории - 60%..

	Специальная деятельность (код 12.2)
	Размещение, хранение, захоронение, утилизация, накопление, обработка, обезвреживание отходов производства и потребления, медицинских отходов, биологических отходов, радиоактивных отходов, веществ разрушающих озоновый слой, а также размещение объектов размещения отходов, захоронения, хранения, обезвреживания таких отходов( скотомогильников, мусоросжигательных и мусороперерабатывающих заводов, полигонов по захоронению и сортировке бытового мусора и отходов, мест сбора вещей для их вторичной переработки

Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь, минимальные отступы от границ земельных участков, предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений, максимальный процент застройки в границах земельного участка  не подлежат установлению.

        1.14.3. В Зоне СХ– 1 «зона сельскохозяйственного использования»  для основных видов разрешенного использования «Выращивание зерновых и иных сельскохозяйственных культур   (код 1.2)» установить следующие предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства:

	Выращивание зерновых и иных сельскохозяйственных культур (код 1.2)
	Осуществление хозяйственной деятельности на сельскохозяйственных угодьях, связанной с производством зерновых, бобовых, кормовых, технических, масличных, эфиромасличных и иных сельскохозяйственных культур

Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь, минимальные отступы от границ земельных участков, предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений, максимальный процент застройки в границах земельного участка  не подлежат установлению.

______________________________